INDICAÇÃO Nº 403/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção nas ruas do Loteamento Parque Santa Tereza

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar aos setores competentes a destinação
de funcionários para limpeza, roçada e manutenção geral nas ruas do Loteamento Parque
Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquele loteamento procuraram este Vereador para solicitar a manutenção
nas calçadas, bem como nos leitos carroçáveis daquelas ruas, vez que estão esburacados e
apresentando estado de abandono.

De se mencionar que as faixas de solo estão apagadas, dificultando a sinalização para
pedestres e motoristas.

Além disso, caminhões são estacionados em locais proibidos, causando vários transtornos.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tais problemas, proporcionando
aos moradores locais segurança e conforto.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 11 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 403/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

(Jorginho Capoeira)

Vereador